

## Referat

### **Månadsmöte i Malmö Kirseberg Inner Wheel klubb onsdag 11 oktober 2017 på Malmö Opera. Spelman på taket.**

Klubbmedlemmar med respektive och/eller gäster såg tillsammans **Spelman på taket** – Jerry Bocks klassiska musikal med Philip Sandén, som mjölkbonden Tevje och Katarina Ewerlöf, som hans hustru Golde. Handlingen utspelas i en liten rysk by. Det är politisk oro i omvärlden. Familjekonflikter och gamla traditioner ställs mot nya influenser. Uppsättningen med scenografi, skådespeleri, sång och dans har fått mycket fin kritik. Vi var mycket nöjda.

I musikalen fanns mycket som fortfarande i vår tid är aktuellt och tänkvärt att ta med hem, när applåderna tystnade.

## Referat

### **Månadsmöte i Malmö Kirseberg Inner Wheel klubb tisdag 14 november 2017 på restaurant Översten, Malmö.**

Kvällens möte inleddes med **en minnesstund för Inga Hjalmarsson**, som avled 16 oktober 2017 i en ålder av 92 år.

Inga Hjalmarsson var aktiv hedersledamot och hade varit med i vår klubb sedan den startade år 1965. Klubbens medlemsmöte i februari kommer att tillägnas Inga Hjalmarsson med rubriken "Så minns vi Inga".

### **Svensk vinproduktion och arbete med svenska druvor i vingården med Stella Björk.**

Kvällens föredragshållare presenterade sig. 38 år ung hade hon redan skaffat sig en gedigen utbildning och erfarenhet. Studier på Grythyttan, kockutbildning och kockarbete utomlands samt utbildning i livsmedelsteknik på Lunds tekniska högskola LTH. Intresset för vin väcktes när det var dags att skriva sitt examensarbete. Av en slump kom förslaget till Stella och hennes studiekamrat Karolin "Varför skriver ni inte om svenskt vin?". Så blev det. Efterforskningar och besök på svenska vingårdar samt många samtal med vinodlare och – producenter gav mycket. Intresset för vin ökade alltmer hos dem liksom kunskaperna om vinkulturen.

På **Almåsa vingård, Malmö** köpte Stella och hennes goda vän år 2010 två rader vinstockar – en rad med gula druvor och en rad med röda druvor – tillsammans 60 stockar. Nu kunde de lära genom att bedriva praktiskt arbete med vinodling och – framställning. Det tog dock några år innan vinstockarna bar druvor.

Arbete och övervakning/tillsyn av stockarna pågår nästan året runt.

**Januari** – kraftig beskärning.

**Februari** – förberedelser inför vinåret genom städning runt stockarna av löv, kvistar mm.

**Maj** – första knopparna kommer, stockarna gödslas, ogräs och skräp tas bort.

**Sommarmånader** – plocka vinskott, gallra och beskär för långa rankor, klippa gräs under stockarna

**Augusti** – druvorna mognar, kontrollera sockerhalten, sätta nät runt stockarna som skydd mot fåglar

**Oktober** –åter mäta druvornas sockerhalt, dags att skörda.

**November – december** – vintervila men tillsyn.

Druvklasarna skördas och stjälkarna avlägsnas. Därefter läggs druvorna med skal att jäsa 4 veckor.

Massan pressas sedan på sin saft och saften hålls i slutna ståltankar för jäsning under 1 år och därefter hålls saften på väl tillslutna glasflaskor för lagring kortare eller längre tid.

Deras 60 vinstockarna gav i år 60 flaskor vin.

**Referat forts.**

Klimatförändringarna i världen har gett Sverige ett varmare klimat, vilket har gynnat odling av vinstockar.

**1999** blev Sverige erkänt som vinland.

**2013** fanns 15 vingårdar i Sverige.

**2017** finns 80 vingårdar.

**Arilds vingård** är störst i Skåne.

**Klagshamns vingård** besöktes av vår klubb 13 september 2016. Se referat från tidigare.

Svenska vinodlareförbundet hjälper och ger stöd och råd i olika frågor samt förmedlar kontakter till vinodlare och – producenter.

**IT – presentation**

Efter Stella Björks trevliga presentation höll Agneta Abelson och Eva Claesson, klubbens IT-ansvariga en kort presentation av Inner Wheels nya hemsida **[www. innerwheel.se](http://www.innerwheel.se)**

**Vid pennan**

***Agneta Abelson***